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} ESTADO DE MEXICO _ _ .
“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconccimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"

Toluca, México, 21 de agosto de 2023
Oficio: SIDH/UIPPE/1 464/2023
Solicitud de Informacion 00197/SJDH/IP/2023

C. SOLICITANTE
PRESENTE

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA:

“Con fundamento en los articulos 1/o, 6, 14, 16,21y 133 dela Constitucion Politica de los Estado Unidos
Mexicanos, 1/0., 4, 5, 6, 8, 10, 11,12, 14, 16, 17, 18,19, 60, 111, 112 y de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacion plblica Antecedentes, asi como los relativos a las Ley Federal de la misma
materia, solicito la siguiente informagion:

Quiero saber la siguiente informacion respecto a la Guardia Nacional desde que inicio la presente
administracion es decir desde sy creacion, lo anterior solo para fines graficos para una tesis de doctorado;

6. Cuantos elementos de | Guardia Nacional solicitaror, alguna solucion alterna (Acuerdo Reparatorio o
Suspension condicional del proceso).

7. Cuantas soluciones alternas se han autorizado, cuantas se han negado, por que delitos Y por estados.
8. Cuantos elementos de |a Guardia Nacional solicitaror, procedimiento abreviado, por que delitos y por
estados.

9. A cuantos elementos de Ia Guardia Nacional se les autorizs y @ cuantos se les negé el procedimiento
abreviado, por que delitos ¥ por estados.

10. A cuantos elementos de [a Guardia Nacional se les ha dictado una sentencia dividir por condenatoria,
absolutoria, por delitos y estados,

11. Cuantos elementos de |a Guardia Nacional solicitaron amparo por sentencia condenatoria,

12. Cuantos elementos de la Guardia Nacional han cumplido con su sentencia,

13. Cuales han sido las condenas de reparacion del dario impuestas al personal de la Guardia Nacional.

15. Cuantos autos y cuantas sentencias se encuentran er apelacion y en contra de que se interpusieron
los medios de impugnacién (Unicamente apelacion) que fue lo que se recurrié Vgr. De manera explicativa
mas no limitativa Negar anticipo de prueba, auto que resuzlva la vinculacion a proceso, negativa de abrir
procedimiento abreviado, desistimiento de accion penal, sentencia definitiva Etc.

Sin més por el momento agradezco la informacién proporcior.ada’. (Sic).
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“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"

RESPUESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 2,11, 12,15, 23 fraccion |, 24 y 150 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, me permito
informarle que su solicitud de informacién fue turnada mediante oficio SUDH/UIPPE/1385/2023 a |a
Servidora Publica Habilitada de la Comisién Ejecutiva de Atencién a Victimas, remitiendo Ia respuesta
a la solicitud el Servidor Péiblico Habilitado Suplente en Materia de Transparencia de Ia Comision
Ejecutiva de Atencion a Victimas a través del oficio 222B0010100S/423/2023, mismo que se adjunta
al presente, en el cual establece que se realizé una bUsqueda exhaustiva en los archivos y no localizo
condenas de reparacion del dafio impuestas al personal de la Guardia Nacional,

Y por cuanto hace a: “...Quiero saber la siguiente informacion respecto a la Guardia Nacional desde que inicio la
presente administracion es decir desde su creacion ._.". (5ic), probablemente el sujeto obligado para dar
respuesta a su solicitud de informacion sea la Secretaria de la Defensa Nacional; es por ello que, con
fundamento en lo dispuesto por el articulo 167 de |z Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, le orientamos para que ingrese su solicitud de informacion
via Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) o bien en la Unidad de Transparencia de la
Secretaria de la Defensa Nacional, con oficinas ubicadas en Avenida Industrial Militar SN, esquina
con Boulevard Manuel Avila Camacho, Colonia Lomas de Sotelo, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de
Mexico; C.P. 11640, Teléfono 55 55 57 35 94, 55 55 57 37 07, 55 21 22 88 00 extension 3264 y 3586,
correo electronico unidadtransparencia@sedena.gob.mx, de lunes a viernes de 08:30 a 15:30 horas.

No omito comentarle, que tiene un plazo de quince dias habiles para promover Recurso de Revision
en términos de los articulos 178 y 179 de la Ley en |a materia.

ATENTAMENTE

BENITEZ éARDOSO
D DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARIA DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS

4 c.c.p. Archivo.
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ESTADO DE MEXICO DECIBIONES MAMES, 5
“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimierito del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

No. Oficio. 222B0210010100S/423/2023
Toluca de Lerdo, México a 18 de Agosto de 2023
Asunto: SAIMEX

DRA. PATRICIA BENITEZ CARDOSO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARIA DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
PRESENTE

En atencién a la solicitud de informacién que ingre:so a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT) en fecha 07 de agosto de 2023, con numero de folio
00197/SJDH/NP/2023, misma que nos fue remitida mediante  oficio
SJDH/UIPPE/1385/2023, me permito dar respuesta, con fundamento en lo dispuesto por
el articulo 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulo 5 de la
Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de México, asi como los preceptos 1, 2,
7,12, 15, 16, 17, 22, 23 fraccién I, 150 y demas relativos de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, como sigue:

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA:

“Con fundamento en los articulos 1/0, 6, 14, 16, 21 y 133 de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, 1/0., 4,5,6,8,10,11,12,14, 16,17, 18, 19,60, 111,112y de
la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién publica Antecedentes, asi como
los relativos a las Ley Federal de la misma materia, solicito la siguiente informacién:
Quiero saber la siguiente informacién respecto a la Guardia Nacional desde que inicio la
presente administracion es decir desde su creacion, lo anterior solo para fines gréficos para
una tesis de doctorado:

1. Cuantos elementos de la Guardia Nacional han sido procesados por delitos y Estados.
2. Cuantos elementos de la Guardia Nacional han sido Vinculados a proceso.

3. Por que delitos se han vinculado a proceso al personal de la Guardia Nacional y desglosar
por estados.

4. Cuantos elementos de la Guardia Nacional se encuentran en la etapa de investigacion
complementaria.

5. Cuantos elementos de la Guardia Nacional se encuentran en la etapa intermedia.

SECRETARIA DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
COMISION EJECUTIVA DE ATENCION_A VICTIMAS

Paseo de los Cisnes nim. 49, col. La Asuncion, C.P. 5 tagec s México.
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6. Cuantos elementos de la Guardia Nacional solicitaron alguna solucién alterna (Acuerdo
Reparatorio o Suspension condicional del proceso)

7. Cuantas soluciones alternas se han autorizado, cuantas se han negado, por que delitos
y por estados.

8. Cuantos elementos de la Guardia Nacional solicitaron procedimiento abreviado, por que
delitos y por estados.

9. A cuantos elementos de la Guardia Nacional se les autorizé y a cuantos se les negoé el
procedimiento abreviado, por que delitos y por estados.

10. A cuantos elementos de la Guardia Nacional se les ha dictado una sentencia dividir por
condenatoria, absolutoria, por delitos y estados.

11. Cuantos elementos de la Guardia Nacional solicitaron amparo por sentencia
condenatoria.

12. Cuantos elementos de la Guardia Nacional han cumplido con su sentencia.

13. Cuales han sido las condenas de reparacion del dafio impuestas al personal de la
Guardia Nacional.

14. Cuantas sentencias fueron recurridas y cuantas han causado estado o quedaron firmes.
15. Cuantos autos y cuantas sentencias se encuentran en apelacion y en contra de que se
interpusieron los medios de impugnacioén (Unicamente apelacion) que fue lo que se recurrié
Vgr. De manera explicativa mas no limitativa Negar anticipo de prueba, auto que resuelva
la vinculacion a proceso, negativa de abrir procedimiento abreviado, desistimiento de accién
penal, sentencia definitiva Etc.

Sin méas por el momento agradezco la informacion proporcionada”. (Sic).

La Comisién Ejecutiva de Atencién a Victimas del Estado de México, informa a Usted.

Al respecto, hago de su conocimiento, que esta Institucién realizé una busqueda exhaustiva
en sus archivos, detectando que no se cuenta con la informacién que solicita referente al
tema de los elementos de la Guardia Nacional; por lo que de acuerdo al articulo 12 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de México, la obligacién
de proporcionar la informacién no comprende el procesamiento de la misma, el sujeto
obligado no estard obligado a generarla, resumirla, efectuar calculos o practicar
investigaciones; sin embargo, Y para contribuir con su requerimiento de informacion, puede
dirigir su solicitud de informacién a la 22/a. Zona Militar.
Carretera Toluca-Tenango KM. 19.5 Paraje Rancho Sanabria, Santa Maria Ray6n México,
y/o a la Estacién Toluca- Guardia Nacional de Carreteras, Policia Federal, Toluca de Lerdo,
Av. Miguel Hidalgo Ote S/N, Juan Beltran, Toluca de Lerdo, México, donde probablemente
pueda encontrar la informacion.

SECRETARIA DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
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DECHRIONES FIRMES, B

“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

Sin otro particular por el momento, a

provecho la ocasion para enviarle un cordial y
afectuoso saludo.

i £ HERNANDEZ BERNABE
SERVIDOR PUBLICO HABILITADC SUPLENTE EN MATERIA
DE TRANSPARENCIA DE LA COMISION EJECUTIVA DE ATENCION
A VICTIMAS DEL ESTADO DE MEXICO

C.c.p. Mira. Carolina Alanis M . Comish la Ejecutiva de Atencitn a Victi
C.c.p. Archive

del Estado de México. Servidora Pablica Habilitada,
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